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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen.  

 

 

 

 

 

 

Susanne Leinsköld   Lena Thorson  

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Moderaterna (M) vill se en centraliserad och reformerad 

biståndshandläggning samt efterfrågar en grundlig genomlysning av 

vård och omsorgsplatser i staden.  

 

Förvaltningen anser att biståndshandläggning och beslutsfattande 

även fortsättningsvis bör ligga på respektive stadsdelsnämnd. 

Förvaltningen bedömer att gemensamma riktlinjer underlättar 

biståndsbedömningen medan myndighetsutövning enligt förenklad 

handläggning urholkar rättssäkerheten. En översyn av 

boendesituationen har genomförts i äldreboendeutredningen. 

Förvaltningen bedömer därför att förslaget om grundlig 

genomlysning är tillgodosett.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Äldreomsorg efter 

behov” till stadsdelsnämnderna: Enskede-Årsta-Vantör, Rinkeby – 

Kista och Skärholmen för yttrande. Remissen är även skickad till 

Äldrenämnden, Stadsledningskontoret (SLK), Stiftelsen Stockholms 
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läns äldrecentrum och Myndigheten för vård och omsorgsanalys. 

Remisstiden sträcker sig till och med den 29 september.  

Ärendet 

Dennis Wedin (M) har lämnat en motion om äldreomsorg efter 

behov. Motionären menar att andelen äldre som får avslag på sin 

ansökan om att flytta till vård- och omsorgsboende ökar vilket beror 

på uppdelningen och hanteringen på stadsdelsnämnderna. 

 

Moderaterna vill se en centraliserad och reformerad 

biståndshandläggning, tillsammans med flexiblare insatser i 

hemtjänsten och fortsatt fokus på demenskompetens.  

 

För att stärka kvaliteten inom äldreomsorgen föreslår motionären:  

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att 

överföra biståndsbedömningen från stadsdelsnämnden till 

äldrenämnden 

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda reformerad 

biståndsbedömning enligt ovan som säkerställer vård efter 

behov 

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med 

äldrenämnden genomföra en grundlig genomlysning av 

behoven och täckningen av antalet platser i vård- och 

omsorgsboenden i staden  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänsten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser, precis som motionären lyfter fram att alla äldre 

ska ha samma förutsättningar oavsett var i staden de bor. 

Förvaltningens yttrande presenteras nedan med utgångspunkt i de 

förslag som presenteras i motionen.  

Centraliserad biståndsbedömning  

Biståndsbedömning/myndighetsutövning styrs av bland annat 

socialtjänstlagen (SoL), lagen och särskild stöd och service (LSS) 

och förvaltningslagen (FL). Lagarna reglerar handläggningen, 

dokumentationsskyldigheten, sekretessen och så vidare. Staden har 

centralt framtagna riktlinjer för biståndsbedömning. Standardiserat 

bedömningsinstrumentet används som ett stöd vid utredningen av 

den enskildes behov. Lika behandling i tillämpning av lag och 

riktlinjer gäller över staden. Beslutsfattandet, det vill säga den 

individuella behovsbedömningen ligger på respektive 

stadsdelsnämnd. Trots att stadsdelsnämnderna har egen 

beslutanderätt så är staden organisatoriskt fortfarande en helhet där 
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riktlinjer och direktiv fattas centralt. Förvaltningen anser att en 

centralisering kan innebära långa restider för en målgrupp som 

redan har svårigheter att vara mobila. Även handläggare kan behöva 

resa långt vid hembesök och därmed minskar effektiviteten och 

möjligheten till tid för personlig kontakt. Genom långa resvägar vid 

en central placering förloras också ytterligare service i många 

områden. Förvaltningen bedömer även att beslutsfattandet ska 

placeras närmast dem som berörs av olika myndighetsbeslut.  

Reformerad biståndsbedömning 

I motionen lyfts fram att förenklad handläggning gör det möjligt för 

handläggarna att fatta generella beslut så att de kan fokusera på 

tyngre bedömningar. Staden använder sig av gemensamma riktlinjer 

för att underlätta biståndsbedömningen och beslutsfattandet. 

Samtliga insatser som den enskilde ansöker om ska beviljas om det 

finns individuella behov som inte kan tillgodoses av den sökande 

själv eller på något annat sätt. Beslut om stöd utgår alltid ifrån en 

individuell behovsbedömning och förvaltningen bedömer att 

myndighetsutövning med förenklad handläggning urholkar 

rättssäkerheten. Även beslut om enklare hemtjänstinsatser måste 

grunda sig på en behovsbedömning.  I sammanhanget är det viktigt 

att lyfta fram att gynnande beslut om bistånd enligt 4 kapitlet 1 § 

socialtjänstlagen (SoL) inte får ändras till den enskildes nackdel 

utan bistånd behöver beviljas enligt 4 kapitlet 2 SoL.   

Genomlysning av vård och omsorgsplatser 

I budgeten för år 2015 beslutade kommunfullmäktige att en 

utredning ska göras för att tydliggöra hur behovet av olika bostäder 

för äldre ska tillgodoses. I äldreboendeutredningens delrapport 1 

ges en nulägesbeskrivning av boenden som finns att tillgå för äldre, 

behovsutveckling inom äldreomsorgen, en analys samt förslag som 

syftar till att tillgodose behovet av bostäder för äldre.  

Eftersom en översyn av boendesituationen har genomförts bedömer 

förvaltningen att förslaget om grundlig genomlysning är 

tillgodosett.  

 

Bilagor 

1. Motion av Dennis Wedin (M) om äldreomsorg efter behov  


